АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕШУКОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

31 октября 2023             № 177

с .  Лешуконское

О внесении изменений и дополнений в распоряжение

администрации Лешуконского муниципального округа

от 22 июня 2023 года № 105/1

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Лешуконского муниципального округа

Архангельской области:

1.   Перечень муниципальных программ, утвержденный распоряжением

администрации Лешуконского муниципального округа от 22 июня 2023 года

№ 105/1, изложить в редакции согласно Приложению к настоящему

распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава округа                                                                                   А.Ю. Мартынов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации

 Лешуконского муниципального округа

от 22 июня 2023 года № 105/1

(в редакции распоряжения от 31.10.2023 № 177)

П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных программ Лешуконского муниципального округа Архангельской области

Наименование муниципальной

программы

Ответственный исполнитель Основные направления реализации

1 2 3

1. Реализация семейной и молодежной

политики на территории Лешуконского

муниципального округа

Отдел по семейной,

молодежной политике и

спорту администрации

Лешуконского

муниципального округа

Вовлечение молодежи в социально-экономическую, политическую и

общественную жизнь района, создание условий для её самореализации

2. Сохранение и развитие сферы

культуры Лешуконского

 муниципального округа

Отдел культуры и искусства

администрации Лешуконского

муниципального округа

Сохранение и развитие культурного потенциала и культурного

наследия Лешуконского муниципального округа;

Обеспечение потребностей населения Лешуконского округа в услугах,

предоставляемых муниципальными бюджетными учреждениями

культуры Лешуконского округа и муниципальным бюджетным

образовательным учреждением дополнительного образования детей

«Детская музыкальная школа № 29».

3. Развитие малого и среднего

предпринимательства на территории

Лешуконского муниципального округа

Отдел экономики, ЖКХ,

дорожной деятельности

администрации Лешуконского

муниципального округа

Формирование благоприятных условий для устойчивого

функционирования и развития  малого и среднего

предпринимательства, увеличения его вклада в решение задач

социально-экономического развития Лешуконского муниципального

округа

4. Профилактика безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних

на территории Лешуконского

муниципального округа

Лешуконская муниципальная

комиссия по делам

несовершеннолетних и защите

их прав

Совершенствование и дальнейшее развитие системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

Лешуконского округа Архангельской области

5. Развитие  агропромышленного

комплекса на территории Лешуконского

муниципального округа

Отдел экономики, ЖКХ,

дорожной деятельности

администрации Лешуконского

Создание условий для устойчивого развития агропромышленного

комплекса Лешуконского округа

муниципального округа

6. Управление муниципальными

финансами и муниципальным долгом в

Лешуконском муниципальном округе

Финансовое  управление

администрации Лешуконского

муниципального округа

Совершенствование бюджетного процесса в Лешуконском

муниципальном округе;

Обеспечение долгосрочной сбалансированности бюджетной системы

Лешуконского муниципального округа;

Обеспечение равных условий для устойчивого исполнения расходных

обязательств муниципальными образованиями поселений;

Осуществление эффективного управления муниципальным долгом.

7. Развитие физкультуры и спорта на

территории Лешуконского

муниципального округа

Отдел по семейной,

молодежной политике и

спорту администрации

Лешуконского

муниципального округа

Развитие физической культуры и спорта на территории Лешуконского

муниципального округа  посредством проведения массовых

спортивных и физкультурно –оздоровительных мероприятий;

Приобщение различных слоев населения к регулярным занятиям

физической культурой и спортом;

Повышение конкурентоспособности спортсменов Лешуконского округа

на межрайонном и областном уровне.

8. Профилактика правонарушений на

территории Лешуконского

муниципального округа

ГУ Отделение полиции по

Лешуконскому району

Обеспечение безопасности населения Лешуконского округа от угроз

криминогенного характера

9. Развития образования Лешуконского

муниципального округа

Управление образования

администрации Лешуконского

муниципального округа

Обеспечение доступности населением Лешуконского округа

качественного дошкольного, общего и дополнительного образования,

отвечающего современным потребностям социума и каждого

гражданина, требованиям социально-экономического развития региона

и района.

Обеспечение оптимальных условий для жизни и воспитания детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и защите их прав.

10. Развитие туризма на территории

Лешуконского муниципального округа

Отдел культуры и искусства

администрации Лешуконского

муниципального округа

Создание прочных предпосылок и условий для развития сферы туризма

на территории Лешуконского муниципального округа

11.  Развитие территориального

общественного самоуправления на

территории Лешуконского

муниципального округа

Отдел культуры и искусства

администрации Лешуконского

муниципального округа

      Развитие и совершенствование системы территориального

общественного самоуправления как формы самоорганизации граждан

по месту их жительства для самостоятельного и под свою

ответственность осуществления собственных инициатив и

эффективного взаимодействия органов местного самоуправления с

органами территориального общественного самоуправления.

12. Проектирование, строительство,

реконструкция и капитальный ремонт

объектов водоснабжения

Лешуконского муниципального округа

Отдел экономики, ЖКХ,

дорожной деятельности

администрации Лешуконского

муниципального округа

Повышение надежности работы систем водоснабжения и

водоотведения в соответствии с нормативными требованиями.

13. Развитие имущественных и

земельных отношений на территории

Лешуконского муниципального округа

Отдел земельных и

имущественных отношений

администрации Лешуконского

муниципального округа

Развитие земельно-имущественных отношений на территории

Лешуконского муниципального округа для обеспечения решения

социально-экономических задач муниципального округа,

формирование эффективной структуры собственности и системы

управления имуществом.

14. Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности

муниципального образования

Лешуконского муниципального округа

Отдел экономики, ЖКХ,

дорожной деятельности

администрации Лешуконского

муниципального округа

Устойчивое, качественное и бесперебойное обеспечение

централизованным теплоснабжением всех категорий потребителей

15. Развитие и совершенствование сети

автомобильных дорог местного

значения Лешуконского

муниципального округа

Отдел экономики, ЖКХ,

дорожной деятельности

администрации Лешуконского

муниципального округа

Снижение доли автомобильных дорог местного значения, не

соответствующих нормативным требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям

16. Развитие жилищного строительства

и социальной инфраструктуры, ремонт

и содержание жилищного фонда на

территории Лешуконского

муниципального округа

Отдел архитектуры и

строительства администрации

Лешуконского

муниципального округа

Повышение доступности жилья и качества жилищного обеспечения для

населения Лешуконского муниципального округа

17. Обеспечение экологической

безопасности на территории

Лешуконского муниципального округа

Территориальное управление

администрации Лешуконского

муниципального округа

Архангельской области

Улучшение экологического образования населения Лешуконского

округа;

Повышение экологической безопасности населения;

Совершенствование системы обращения с отходами производства и

потребления

18. Обеспечение безопасности

населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций на территории

Лешуконского муниципального округа

Отдел по делам гражданской

обороны и чрезвычайным

ситуациям, мобилизационной

работы администрации

Создание и поддержание в ПВР благоприятных условий для

размещения и жизнедеятельности населения, пострадавшего от

чрезвычайных ситуаций; Создание в УКП условий для качественной

подготовки (обучения) населения в области предупреждения ЧС,

Лешуконского

муниципального округа

пожарной безопасности и безопасности на водных объектах;

Обеспечение дополнительных средств информирования населения во

избежание гибели (травмирования) людей при чрезвычайных

ситуациях; Обеспечение безопасной жизнедеятельности населения и

объектов на территории Лешуконского округа.

19. Благоустройство и содержание

территории Лешуконского

муниципального округа

Территориальное управление

администрации Лешуконского

муниципального округа

Архангельской области

Создание комфортной, эстетической среды общественных территорий,

способствующих благоприятному проживанию населения

Лешуконского муниципального округа

20. Формирование комфортной

городской среды в Лешуконском

муниципальном округе

Отдел экономики, ЖКХ,

дорожной деятельности

администрации Лешуконского

муниципального округа

  Создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных

условий проживания населения на территории муниципального

образования «Лешуконский муниципальный район»

21. Повышение безопасности

дорожного движения в Лешуконском

муниципальном округе Архангельской

области

Отдел экономики, ЖКХ,

дорожной деятельности

администрации Лешуконского

муниципального округа

Сокращение дорожно-транспортных происшествий (ДТП), сокращение

количества пострадавших в результате ДТП.

22. Формирование законопослушного

поведения участников дорожного

движения Лешуконского

муниципального округа

Отдел экономики, ЖКХ,

дорожной деятельности

администрации Лешуконского

муниципального округа

Повышение уровня правового воспитания участников дорожного

движения, культуры их поведения и профилактика детского дорожно-

транспортного травматизма.

23. Развитие системы инициативного

бюджетирования в Лешуконском

муниципальном округе

Отдел экономики, ЖКХ,

дорожной деятельности

администрации Лешуконского

муниципального округа

Реализация социально значимых проектов на территории

Лешуконского муниципального округа путем активизации участия

населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в

определении приоритетов расходования средств местного бюджета и

поддержки их инициатив в решении вопросов местного значения, в том

числе софинансирование расходов

24. По противодействию терроризму и

экстремизму Лешуконского

муниципального округа  на 2023-2025

годы

Отдел по делам гражданской

обороны и чрезвычайным

ситуациям, мобилизационной

работы Лешуконского

муниципального округа

Создание условий для противодействия терроризму и экстремизму;

усиление антитеррористической защищенности мест массового

пребывания людей, охраны жизни и здоровья граждан и их имущества;

обеспечение высокого уровня безопасности жизнедеятельности на

территории Лешуконского муниципального округа Архангельской

области